
DAROVACÍ SMLOUVA 
č. 40/2023 

uzavřená dle ust. § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, mezi: 

Dárce 

Výzkumný Ústav Železniční, a.s. 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10025 
se sídlem: 
zastoupen: 
IČ: 
DIČ: 

Praha 4 - Braník, Novodvorská 1698, PSČ 14201 
Ing. Martin Bělčík, předseda představenstva a Ing. Ondřej Fanta, PhD., člen představenstva 
27257258 
CZ27257258 

(dále jen „Dárce“) 

a 

Obdarovaný 

Dopravní vzdělávací institut, a.s. 
se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 
zastoupen: 

Prvního pluku 621/8a, 186 00 Praha 8 - Karlín 
27378225 
CZ27378225 
Mgr. Radka Drápelová, předsedkyně představenstva a Ing. Aleš Vodák, člen představenstva 

(dále jen „Obdarovaný“) 

(společně dále jen „Smluvní strany“) 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník v platném znění tuto darovací smlouvu (dále jen „Smlouva“) 

I. Předmět Smlouvy 

1. Dárce na základě této Smlouvy poskytuje Obdarovanému účelově vázaný peněžitý dar ve výši 
100.000,- Kč (slovy: jednostotisíc korun českých) (dále jen „Dar“). 
Dárce prohlašuje, že Dar do svého vlastnictví přijímá a zavazuje se ho použít výhradně k účelu 
sjednanému v čl. II. odst. 1. Smlouvy a v době sjednané v této Smlouvě. 
Dar bude Dárcem zaslán na bankovní účet Obdarovaného číslo XXxxxxXX, vedený u XxXXXX, 
nejpozději do 10 dnů od podpisu této smlouvy. 
Obdarovaný je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů od připsání Daru na bankovní účet 
Obdarovaného zaslat Dárci písemné potvrzení o připsání Daru na účet Obdarovaného. 

2. 

3. 

4. 

1/3 

 



II. Účel Daru 

1. Dar je Dárcem poskytován Obdarovanému výhradně za účelem podpory Dětské skupiny Sovička 
provozované Obdarovaným, a to následujícím způsobem: 

a) nákup didaktických pomůcek vycházejících z principů Montessori pedagogiky podporující děti 
v samostatnosti, kreativitě a soustředění – k tomuto účelu bude použita částka ve výši 
25.000,- Kč 

b) pořízení vnitřního dřevěného variabilního systému na stěnu, který umožní další pohybové hry 
dětí – k tomuto účelu bude použita částka ve výši 60.000,- Kč 

c) pořízení hudebních nástrojů k rozšíření muzikoterapie pro nejmenší děti – k tomuto účelu 
bude použita částka ve výši 15.000,- Kč. 

Účel, ke kterému je Dar poskytnut bude naplněn nejpozději do 31. 8. 2024 2. 

III. Povinnosti Obdarovaného 

1. Obdarovaný se zavazuje použít Dar pouze k účelu uvedenému v čl. II. odst. 1. Smlouvy a naplnit jeho 
účel v době sjednané v čl. II. Smlouvy. Obdarovaný se zároveň zavazuje udržovat plnění pořízené 
z daru ve stavu způsobilém k užívání k účelu vyjádřeném v této Smlouvě a nezcizit žádnou z věcí 
pořízenou z daru po dobu 3 let od pořízení věci (doby udržitelnosti). 
V případě, že to umožňuje povaha plnění pořízeného z Daru, se Obdarovaný zavazuje na toto plnění 
umístit polepy s informací o tom, že plnění bylo poskytnuto z prostředků poskytnutých Dárcem. 
V případě dodání těchto polepů ze strany Dárce se Obdarovaný zavazuje použít tyto polepy. 
Obdarovaný se zároveň zavazuje na své náklady zveřejnit informaci o poskytnutí daru spojenou 
s prezentací obchodní firmy Dárce v periodiku Železničář, a to v roce 2024, přičemž konkrétní 
podoba a číslo, ve kterém bude informace zveřejněna, bude dohodnuta mezi Dárcem 
a Obdarovaným. 
Obdarovaný předloží Dárci nejpozději do 31. 9. 2024 závěrečnou zprávu, z níž bude patrné, že dar byl 
použit výhradně v souladu s účelem, ke kterému byl poskytnut. Součástí zprávy bude také vyúčtování 
daru podložené příslušnými daňovými doklady. 
Obdarovaný svým podpisem stvrzuje, že celková výše darů a dotací, které mu k naplnění účelu této 
Smlouvy byly poskytnuty, nepřevyšuje cenu projektu uvedenou v žádosti o poskytnutí daru 
čj. 129/2023 ze dne 27. 11. 2023, a pokud by v průběhu realizace projektu tato skutečnost nastala, 
zavazuje se vrátit Dárci alikvotní část daru. 
Obdarovaný se zavazuje při pořizování plnění, k jehož úhradě byl použit Dar, postupovat tak, aby jak 
u něho, tak všech osob, které k obstarání plnění použije, byly dodrženy hodnoty a postupy vyjádřené 
v Etickém kodexu obchodního partnera VUZ, který je dostupný na https://ys-common.s3.eu-central- 
1.amazonaws.com/eticky_kodex_7cb9f8568f.pdf. 
Za splnění případných daňových povinností spojených s přijetím daru odpovídá Obdarovaný. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

IV. Odstoupení od Smlouvy a vrácení Daru 

1. Použití Daru k jakémukoliv jinému účelu, byť částečně, nenaplnění účelu Daru ve lhůtě sjednané 
v čl. II. odst. 2. Smlouvy nebo nedodržení doby udržitelnosti či její části, je podstatným porušením 
Smlouvy a Dárce má právo od této Smlouvy odstoupit a žádat vrácení Daru. V případě, že by Dárci 
vznikla v důsledku takového postupu Obdarovaného škoda, zavazuje se Obdarovaný tuto škodu Dárci 
uhradit. 
Pro případ práva dárce odvolat Dar a požadovat po Obdarovaném jeho vrácení pro nevděk, 
se použije právní úprava obsažená v ust. § 2072 a násl. zák. č. 89/2012, občanský zákoník, v platném 
znění. 

2. 

2/3 

 



V. Závěrečná ustanovení 

1. Obdarovaný souhlasí s tím, že Dárce bude uvádět informaci o poskytnutí Daru ve svých interních 
komunikačních materiálech a dále v rámci nebo jako součást prezentace tzv. společenské 
odpovědnosti VUZ, a to včetně fotodokumentace přiložené k Závěrečné zprávě nebo pořízené 
za účelem zdokumentování využití Daru Dárcem. 
V případě, že v souvislosti s touto Smlouvou dochází ke zpracovávání osobních údajů, jsou tyto 
zpracovávány v souladu s platnými právními předpisy, které upravují ochranu a zpracování osobních 
údajů, zejména s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen „Nařízení“) 
a zák. č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů. Dárce je dle Nařízení správcem osobních údajů. 
Podrobnosti ke zpracování osobních údajů (účel zpracování, doba zpracování, práva subjektu údajů 
apod.) jsou uvedeny v PRIVACY POLICY (zásady ochrany osobních údajů), které jsou dostupné 
na adrese www.cdvuz.cz/store/Zasady_ochrany_osobnich_udaju.pdf. Obdarovaný svým podpisem 
výslovně stvrzuje, že se s obsahem PRIVACY POLICY (zásadami ochrany osobních údajů) před 
podpisem této Smlouvy seznámil a souhlasí s ním. 
Žádná Smluvní strana nesmí převést práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy na třetí osobu 
bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany. 
Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. 
Tato Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv dle zák. č. 340/2015, 
zákon o registru smluv, v platném znění. V registru smluv se tuto Smlouvu zavazuje zveřejnit Dárce. 
Pokud některá ze Smluvních stran považuje některé ustanovení Smlouvy pro účely zveřejnění 
v registru smluv za obchodní tajemství, je povinna tuto skutečnost druhé Smluvní straně sdělit 
nejpozději při uzavření Smlouvy. 
Tato Smlouva se řídí Českým právním řádem, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění. V případě sporu se Smluvní strany zavazují řešit spor nejprve smírnou 
cestou, nepodaří-li se spor vyřešit smírně, bude k jeho projednání věcně a místně příslušný soud 
Dárce. 
Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 
Tato Smlouva je uzavírána pouze v elektronické formě opatřené elektronickými podpisy oprávněných 
zástupců Smluvních stran. 
Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu řádně přečetly, porozuměly jejímu obsahu, který odpovídá 
jejich vážné a svobodné vůli, neuzavírají ji v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 
připojují níže své podpisy. 

2. 

3. 

4. 
5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

V Praze dne V Praze dne 

Dárce Obdarovaný 

Mgr. Radka 
Drápelová 

Digitálně podepsal 
Ing. Martin Bělčík 
Datum: 2023.12.22 
13:23:33 +01'00' 

Ing. Martin 
Bělčík 

Digitálně podepsal Mgr. Radka 
Drápelová 
Datum: 2023.12.20 11:13:12 
+01'00' 

Výzkumný Ústav Železniční, a.s. 
Ing. Martin Bělčík, předseda představenstva 

Digitálně podepsal Ing. Ondřej 
Fanta, Ph.D. 
Datum: 2023.12.22 09:07:01 
+01'00' 

Dopravní vzdělávací institut, a.s. 
Mgr. Radka Drápelová, předsedkyně představenstva 

Ing. Aleš 
Vodák 

Digitálně podepsal Ing. 
Aleš Vodák 
Datum: 2023.12.20 
11:11:15 +01'00' 

Výzkumný Ústav Železniční, a.s. 
Ing. Ondřej Fanta, PhD., člen představenstva 

Dopravní vzdělávací institut, a.s. 
Ing. Aleš Vodák, člen představenstva 

3/3 

  

  

 

http://www.cdvuz.cz/store/Zasady_ochrany_osobnich_udaju.pdf

		2024-01-05T15:28:32+0000
	Výzkumný Ústav Železniční, a.s.


		2024-01-07T09:27:56+0000
	Not specified




